
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 231 DEL 27/11/2020

OGGETTO:  INSERIMENTO  IN  RSA  CASA  DI  MARTA  DI  PRATO  DI  PERSONA 
ANZIANA NON AUTOSUFFICIENTE - ELIMINAZIONE IMPEGNO DI SPESA



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:

 il  Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsabili  di  

Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 27.03.2020 con la quale  si è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2020/2022, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Vista la  propria  precedente  determinazione  n.81  del  23.06.2020  avente  ad  oggetto 
“Impegno di spesa per inserimento in RSA Casa di Marta di Prato di persona anziana non 
autosufficiente”, con la quale si è provveduto  ad impegnare a favore della Ditta ASTIR 
S.C.S. ONLUS, Via Nazario Sauro,11 – Prato, P. IVA 01676060971 la somma totale di € 
7.000,00  con  imputazione  al  Codice  di  Bilancio  12/03/1030218/014/  Capitolo 
110040308000/0 annualità 2020 del Bilancio 2020/22 per il pagamento della quota sociale 
giornaliera  a  carico  dell’Ente  Locale  della  retta  di  degenza  di  un  soggetto 
precedentemente residente nel Comune di Marciana, da ospitare presso la RSA “Casa di 
Marta” di Prato, per l’anno 2020 (Imp. n. 869/2020);

Rilevato tuttavia che il soggetto sopra citato, per problemi tecnici sopravvenuti, non è più 
stato ospitato nella RSA e quindi non ha usufruito del servizio;

Ritenuto pertanto di dover eliminare l’impegno di spesa n. 869/2020 effettuato al Codice 
di  Bilancio  12/03/1030218/014/  Capitolo  110040308000/0  annualità  2020  del  Bilancio 
2020/22, per la motivazione sopra menzionata;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto del rispetto:

 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;

 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici; 

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

D E T E R M I N A

1 di eliminare per quanto sopra esposto l’impegno di spesa n. 869/2020 di € 7.000,00 
effettuato  al  Codice di  Bilancio  12/03/1030218/014/  Capitolo  110040308000/0 
annualità 2020 del Bilancio 2020/22 a favore della Ditta ASTIR S.C.S. ONLUS, Via 



Nazario  Sauro,11  –  Prato,  P.  IVA 01676060971,  di  cui  alla  propria  precedente 
determinazione n. 81 del 23.06.2020;

2 di dare, altresì, atto del rispetto:
 dell'art.9  comma  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla  compatibilità  dei 

pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza 
pubblica;

 di  quanto previsto all'art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii.  nonché di  

quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


